rua dos Juritis, Bairro Bela vista.

GABINETE DO VEREADOR MOACIR GREGOLIN - MDB

Exmo. Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N° 1645/2019

APROVADOOalaÓT

Assinatura .Xi \_________
CÂMARA BRANCO

Requerem instalação de controlador de
velocidade na rua Édimo Pastro entre as
ruas Angelo Merlin e rua dos Juritis, Bairro
Bela Vista.

Os vereadores infra-assinados, Professor Moacir Gregolin - MDB e
Joecir Bernardi - SD , no uso de suas atribuições legais e regimentais, requerem
seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, que
instale controlador de velocidade na rua Édimo Pastro entre as ruas Angelo Merlin

Justifica-se o pedido tendo em vista que fomos procurados por pessoas
que residem nas imediações e nos relataram o alto risco para pedestres e
condutores que utilizam a referida via, inclusive, alguns imóveis estão em área de
risco. Como sugestão, indicamos que seja instalado elemento controlador de
velocidade (de acordo com escolha do órgão técnico), somente na pista do lado
direito da via e nos dois sentidos.

Nestes termos, pedem deferimento.

Pato Branco, 7 agosto de 2019.

Câmara Munic. Pato Branco
Rodrigo José Correra

Vereador - PSC

Moacir Gregolin
Vereador - MDB

Rua Arariboia, 491 - Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná Fone: (46) 3272-1529/1528
site: vAvw.camarapatobranco.com br - e-mail: vereadormoacirqreqolin@patobranco.pr leq.br

C
D

Avw.camarapatobranco.com
mailto:ereadormoacirqreqolin%40patobranco.pr